
1 

 

 
 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 5, пунктом 6 части 2 

статьи 30 Устава Пермского муниципального округа Пермского края, Порядком 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Пермского муниципального округа,  

утвержденным постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий 

граждан Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 21 декабря 2022 г. 

№  СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 (в редакции постановлений администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 07 июня 2023 г. 

№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-438, от 02 ноября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-845, от 27 ноября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-933, от 26 декабря 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1040, от 29 декабря 2023 г. № СЭД-2023-

299-01-01-05.С-1065), следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы «Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского муниципального округа» позицию: 

  

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных  
условий граждан Пермского  
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 21 декабря 2022 г. 
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-757  
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 1 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

2 

8 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

606 657,86 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

688 297,54 тыс. рублей 

1.2. в приложении 2 к муниципальной программе «Улучшение 

жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» позицию: 

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

235 894,79 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

317 534,47 тыс. рублей 

1.3. приложение 6 к муниципальной программе «Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4. приложение 7 к муниципальной программе «Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.5. приложение 9 к муниципальной программе «Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug).  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.     

Глава муниципального округа                                                                В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 2 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23

http://www.permokru/


3 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края  
от                             № 
 
«Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа»  

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет средств Пермского муниципального округа 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

Участники  

муниципальной  

программы 

 Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского 

муниципального округа»  

Всего, в т. ч.: 69 200,01 66 957,12 29 236,10 29 348,60 29 348,60 29 348,60 29 348,60 29 348,60 312 136,23 

УЖО 60 688,33 44 237,38 13 061,64 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 183 858,05 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

8 511,68 22 719,74 16 174,46 16 174,46 16 174,46 16 174,46 16 174,46 16 174,46 128 278,18 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» 

Всего, в т. ч.: 46 040,52 23 636,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 677,12 

УЖО 46 040,52 23 636,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 677,12 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда 

УЖО 44 225,59 21 147,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 372,99 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 3 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

4 

Мероприятие                              

Реализация мероприятий по 

обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

УЖО 44 225,59 21 147,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 372,99 

Основное мероприятие 2              

Реализация мероприятий по 

комфортному проживанию 

жителей Пермского края 

УЖО 1 814,93 635,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450,50 

Мероприятие                                    

Реализация мероприятий по 

переселению жителей 

Пермского края в целях 

создания условий для их 

комфортного проживания 

УЖО 1 814,93 635,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450,50 

Основное мероприятие 3                         

"Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда" 

УЖО 0,00 1 853,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 853,63 

Мероприятие 

УЖО 0,00 1 853,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 853,63 

Мероприятия по расселению 

жилищного фонда на 

территории Пермского края, 

признанного аварийным после 

1 января 2017 года, в целях 

предотвращения чрезвычайных 

ситуаций 

Подпрограмма 3 

«Управление жилищным 

фондом»  

Всего, в т. ч.: 4 935,46 20 503,17 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 59 134,57 

УЖО 2 199,80 7 986,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 185,99 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

2 735,66 12 516,98 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 48 948,58 

Основное мероприятие 1 

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

жилищного фонда 

УЖО 2 199,80 7 986,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 185,99 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

2 735,66 5 371,80 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 41 803,40 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 4 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

5 

Мероприятие  

Содержание и ремонт 

специализированного 

жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

УЖО 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00 

Мероприятие                                   

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах, в 

которых расположены жилые 

помещения, находящихся в 

собственности муниципального 

округа 

УЖО 328,38 5 615,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 944,37 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 0,00 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 33 695,94 

Мероприятие                            

Снос многоквартирных домов, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

УЖО 597,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597,64 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695,00 

 
Мероприятие 

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 

УЖО 553,78 165,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718,98  

 МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

336,84 5 371,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 708,64 
 

Мероприятие                            

Обследование и оценка 

технического состояния 

объектов недвижимого 

имущества 

УЖО 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00  
 МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Мероприятие                            

Обследование и оценка 

технического состояния 

объектов жилищного фонда 

УЖО 0,00 2 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 205,00  

 
МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 5 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

6 

Мероприятие                            

Кадастровые работы в 

отношении объектов, 

подлежащих сносу, сгоревших 

домов, а также постановка 

объектов на кадастровый учет 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

 

 

Мероприятие                            

Снос расселенных жилых 

домов и нежилых зданий 

(сооружений), расположенных 

на территории муниципальных 

образований Пермского края 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

1 653,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653,81 

 

 

Основное мероприятие 2 

Снос многоквартирных домов 

УЖО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 6 510,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 510,70 
 

Мероприятие                                

Кадастровые работы в 

отношении снесенных 

объектов, в том числе снятие 

объектов с кадастрового учета 

УЖО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 147,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,01 
 

Мероприятие 

Разработка проектов 

организации работ по сносу 

аварийных домов 

УЖО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 712,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712,50 
 

Мероприятие  

Снос многоквартирных домов, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

УЖО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 5 651,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 651,19 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 6 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

7 

Основное мероприятие 3 

Формирование земельных 

участков под 

многоквартирными домами 

УЖО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 634,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,48 
 

Мероприятие                                

Кадастровые работы в 

отношении земельных 

участков под 

многоквартирными домами, в 

том числе подготовка межевых 

планов 

УЖО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

0,00 634,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,48 
 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в т. ч.: 18 224,03 22 817,35 23 620,11 23 732,61 23 732,61 23 732,61 23 732,61 23 732,61 183 324,54 
 

УЖО 12 448,01 12 614,59 13 061,64 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 103 994,94 
 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

5 776,02 10 202,76 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 79 329,60 
 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

УЖО 12 448,01 12 614,59 13 061,64 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 103 994,94 
 

 

Мероприятие                               

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

УЖО 12 448,01 12 614,59 13 061,64 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 13 174,14 103 994,94 
 

Основное мероприятие 1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

5 776,02 10 202,76 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 79 329,60 

 

 

Мероприятие                               

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений(организаций) 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

5 776,02 10 202,76 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 10 558,47 79 329,60 
 

». 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 7 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

8 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края  
от                        № 
 
«Приложение 7 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа»  

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Участники  

муниципальной  

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Улучшение 

жилищных условий граждан Пермского 

муниципального округа»  

Всего, в т. ч.: 103 937,13 46 404,36 119 878,16 1 399,61 0,00 0,00 0,00 0,00 271 619,27 

УЖО 102 548,28 46 404,36 119 878,16 1 399,61 0,00 0,00 0,00 0,00 270 230,42 

Управление 

соц.развития 

ПМО 

1 388,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388,85 

Подпрограмма 1 «Оказание социальной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем» 

Всего, в т. ч.: 41 341,46 33 905,19 37 800,48 1 070,11 0,00 0,00 0,00 0,00 114 117,25 

УЖО 39 952,61 33 905,19 37 800,48 1 070,11 0,00 0,00 0,00 0,00 112 728,40 

Управление 

соц. развития 

ПМО 

1 388,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388,85 

Основное мероприятие 1  

Оказание социальной поддержки в обеспечении 

жильем молодых семей 

УЖО 29 732,65   32 880,63   33 795,04   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   96 408,33   

Мероприятие  

Обеспечение жильем молодых семей 
УЖО 29 732,65   32 880,63   33 795,04   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   96 408,33   

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 8 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

9 

Основное мероприятие 2  

Оказание социальной поддержки в обеспечении 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей  

УЖО 10 219,96   1 024,56   4 005,44   1 070,11   0,00   0,00   0,00   0,00   17 708,92   

Управление соц. 

развития ПМО 
1 388,85   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 388,85   

Мероприятие  

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

УЖО 3 960,90   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 960,90   

Мероприятие 

Содержание жилых помещений специализированного 

жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из их числа 

УЖО 6 259,06   1 024,56   1 069,59   1 070,11   0,00   0,00   0,00   0,00   9 423,32   

Управление 

соц.развития 

ПМО 

1 388,85   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 388,85   

Мероприятие 

Строительство и приобретение жилых помещений для 

формирования специализированного жилищного 

фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

УЖО 0,00   0,00   2 935,85   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 935,85   

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда» 

Всего, в т. ч.: 61 482,45 12 075,87 81 639,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 198,00 

УЖО 61 482,45 12 075,87 81 639,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 198,00 

Основное мероприятие 2  

Реализация мероприятий по комфортному 

проживанию жителей Пермского края 

УЖО 34 483,71   12 075,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   46 559,58   

Мероприятие  

Реализация мероприятий по переселению жителей 

Пермского края в целях создания условий для их 

комфортного проживания 

УЖО 34 483,71   12 075,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   46 559,58   

Основное мероприятие 3        

"Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда" 

УЖО 8 155,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 155,87   

Мероприятие 

Мероприятия по расселению жилищного фонда на 

территории Пермского края, признанного аварийным 

после 1 января 2017 г. 

УЖО 8 155,87   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 155,87   

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 9 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

10 

Основное мероприятие 4  

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда 

УЖО 18 842,87   0,00   81 639,68   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 482,55   

Мероприятие  

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилого 

фонда 

УЖО 18 842,87   0,00   81 639,68   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 482,55   

Подпрограмма 3 «Управление жилищным фондом»  

Всего, в т. ч.: 612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

612,14   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   612,14   

Основное мероприятие 1                                               

Содержание, ремонт, капитальный ремонт жилищного 

фонда 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

Мероприятие                            

Снос расселенных жилых домов и нежилых зданий 

(сооружений), расположенных на территории 

муниципальных образований Пермского края 

МКУ 

"Управление 

жилищным 

фондом ПМО" 

612,14   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   612,14   

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в т. ч.: 501,08 423,30 438,00 329,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1691,88 

УЖО 501,08 423,30 438,00 329,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1691,88 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

УЖО 501,08 423,30 438,00 329,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1691,88 

Мероприятие  

Организация осуществления государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

УЖО 497,50 419,50 434,10 325,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1676,70 

Мероприятие   

Осуществление государственных полномочий по 

постановке на учет граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

УЖО 3,58 3,80 3,90 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 15,18 

». 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 10 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

11 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                          № 
 
«Приложение 9 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет всех источников 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского 

муниципального округа»  

Всего, в т. ч.: 277 679,19 113 361,48 149 114,26 30 748,21 29 348,60 29 348,60 29 348,60 29 348,60 688 297,54 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

69 200,01 66 957,12 29 236,10 29 348,60 29 348,60 29 348,60 29 348,60 29 348,60 312 136,23 

Бюджет Пермского 

края 
103 937,13 46 404,36 119 878,16 1 399,61 0,00 0,00 0,00 0,00 271 619,27 

Федеральный 

бюджет 
104 542,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 542,05 

Подпрограмма 1 «Оказание 

социальной поддержки 

гражданам в обеспечении 

жильем» 

Всего, в т. ч.: 53 224,16 33 905,19 37 800,48 1 070,11 0,00 0,00 0,00 0,00 125 999,94 

Бюджет Пермского 

края 
41 341,46 33 905,19 37 800,48 1 070,11 0,00 0,00 0,00 0,00 114 117,25 

Федеральный 

бюджет 
11 882,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 882,70 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 11 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23



 

  

12 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» 

Всего, в т. ч.: 200 182,32 35 712,47 81 639,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 534,47 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

46 040,52 23 636,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 677,12 

Бюджет Пермского 

края 
61 482,45 12 075,87 81 639,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 198,00 

Федеральный 

бюджет 
92 659,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 659,35 

Подпрограмма 3 

«Управление жилищным 

фондом»  

Всего, в т. ч.: 5 547,60 20 503,17 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 59 746,71 

 Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

4 935,46 20 503,17 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 59 134,57 
 

Бюджет Пермского 

края 
612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в т. ч.: 18 725,11 23 240,65 24 058,11 24 062,11 23 732,61 23 732,61 23 732,61 23 732,61 185 016,42 
 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

18 224,03 22 817,35 23 620,11 23 732,61 23 732,61 23 732,61 23 732,61 23 732,61 183 324,54 
 

Бюджет Пермского 

края 
501,08 423,30 438,00 329,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1 691,88 

 

». 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-89 от 16.02.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 12 из 12. Страница создана: 15.02.2024 15:23


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

